
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legale e Affari Generali
UfficioAffari Generali e Procedure Elettorali

Decreto n. A6B
ELEZIONI SUPPLETIVE DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE
DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE NEI
CONSIGLI DI CORSO DI STUDI - "LM-31 Ingegneria Gestionale" - DICEM; - "LM-32
Ingegneria Informatica" - DIEI; - "L-9 Ingegneria Industriale" - DICEM; - "L-39 Servizio
sociale" - DISUSS; - Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia - DLF

per il restante periodo del biennio 2022-2024

21 e 22 febbraio 2024
(Sostituzione scrutatori)

IL RETTORE

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con
DR n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.
186 dell' Il agosto 2018;

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con DR n. 781 del 06 ottobre
2022;

VISTO ilDR n. IOdel Il gennaio 2024, con il quale sono state indette, per i giorni mercoledì
21 e giovedì 22 febbraio 2024, le elezioni suppletive dei rappresentanti degli studenti
nei Consigli di Corso di Studi "LM-31 Ingegneria Gestionale" - DICEM; "LM-32
Ingegneria Informatica" - DIEI; - "L-9 Ingegneria Industriale" - DICEM; - "L-39
Servizio sociale" - DISUSS; - Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia - DLF
per il restante periodo del biennio 2022-2024;

VISTO ilDR n. 50 del 17 gennaio 2024 acquisito a prot. Unicas n.1125 del 17 gennaio 2024,
con ilquale è stata nominata la Commissione Elettorale Centrale;

VISTO il DD n. 64 del 26 gennaio 2024 acquisito a prot. Unicas n. 1793 del 26/01/24, con il
quale è stato aggiornato l'Albo dei Presidenti/Scrutatori per le consultazioni elettorali
che si svolgono neII'Ateneo;

VISTO il DR n. 114 del 2 febbraio 2024 acquisito a prot. Unicas n. 2407 del 2 febbraio 2024
con il quale sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nella Commissione
Elettorale Centrale;

VISTO l'art. 5 del suddetto DR di indizione, che prevede la costituzione dei seggi elettorali;
CONSIDERATO che, in data 8 febbraio 2024, il Responsabile dell'Ufficio Affari Generali e Procedure

Elettorali dottoAnna Mariani ha proceduto al sorteggio pubblico per l'individuazione
di n. 3 Presidenti effettivi e 2 supplenti, nonché di n. 12 scrutatori effettivi e 4
supplenti;

VISTO il DR di costituzione dei seggi elettorali n. 131 del 8 febbraio 2024, acquisito a prot.
Unicas n. 2995 del 8/02/24;

Pag.l dì2

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VoIP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.il

P,IVA01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0003582 del 15/02/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

ACCERTATO che in data 9 febbraio 2024 è giunta comunicazione via mail al Responsabile
dell'Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali di indisponibilità per motivi
personali, dello scrutatore D'AGOSTINO Stefano;

ACCERTATO che in data 12 febbraio 2024 è giunta comunicazione via mail al Responsabile
dell'Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali di indisponibilità per motivi
personali, dello scrutatore IANNACENicoletta;

SU PROPOSTA dell'Ufficio Affari Generali, e Procedure Elettorali

per le motivazioni espresse in premessa

DECRETA

di procedere alla nomina dei membri supplenti SAVELLIMirco e VENTURINI PatriziaMaria Anna,
già estratti come membri supplenti scrutatori nel D.R. n. 131 del 8 febbraio 2024, di Costituzione dei
seggi, in sostituzione dei membri già precedentemente nominati, D'AGOSTINO Stefano e
IANNACENicoletta, in ragione della indisponibilità dei medesimi nelle date fissate per le elezioni
suppletive indicate in epigrafe.

Alla luce della predetta sostituzione, il seggio elettorale n. 1 per il rinnovo delle rappresentanze
studentesche in seno al Consiglio di Corso di Studio "L-9 Ingegneria Industriale" - DICEM, per il
restante periodo del biennio 2022-2024, risulta così composto:

SEGGIO N. 1 (INGEGNERIA - Via Di Biasio) - Sala Studio-Piano Terra

Presidente
Componente
Componente
Componente
Componente

IANNUCCI Livia
SAVELLIMirco
D'ORIO Raffaella
DE SANTIS Antonella
VENTURINI Patrizia Maria Anna

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale di questa Università •

Cassino,
•" r~:",~c,.....'~·

ari Generali e Procedure Elettorali

Il Direttore dell'Area Legale e Affari Generali

A~~

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621

Pago 2 di 2


